PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BỐ TRẠCH

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:213 /UBND
                       Bố Trạch, ngày 16 tháng 02  năm 2017
   Về việc triển khai công tác vệ sinh
 môi trường và các hoạt động tuyên truyền

  chào mừng Lễ công bố khu vực thị trấn
Hoàn Lão mở rộng đạt tiêu chí đô thị loại IV

 Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện.
Thực hiện Quyết định số 38/QĐ-BXD ngày 23/01/2017 của Bộ Xây dựng về việc công nhận khu vực thị trấn Hoàn Lão mở rộng, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình đạt tiêu chí đô thị loại IV. Ngày 15/02/2017, UBND huyện đã xây dựng Kế hoạch số 209/KH-UBND về việc tổ chức Lễ công bố khu vực thị trấn Hoàn Lão mở rộng, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình đạt tiêu chí đô thị loại IV vào ngày 24/02/2017.

Để chào mừng thị trấn Hoàn Lão mở rộng đạt tiêu chí đô thị loại IV, UBND huyện yêu cầu:
1. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, trường học huy động các lực lượng cán bộ, đoàn viên, học sinh và nhân dân trên địa bàn tham gia hưởng ứng vệ sinh môi trường, nhất là vào thời gian từ ngày 20 - 23/02/2017 tại các trụ sở cơ quan, trường học, các trục đường chính, đường làng ngõ xóm nhằm tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp.

- Tổ chức và thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc, pano, áp phích, khẩu hiệu chào mừng, nhất là tại các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thị trấn Hoàn Lão; các xã, thị trấn thuộc khu vực đô thị Hoàn Lão mở rộng và các xã, thị trấn dọc tuyến đường Quốc lộ 1A đoạn từ xã Lý Trạch đến xã Bắc Trạch.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng chỉ đạo các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, giám sát không để xảy ra tình trạng đổ rác thải, tập kết vật liệu, xây dựng các quán tạm lấn chiếm lòng, lề đường dọc các trục đường giao thông, khu vực chợ, các khu vực ven sông, ven bờ biển; xử lý nghiêm trường hợp cố tình vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường.
3. Ban Quản lý các công trình công cộng chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan và UBND thị trấn Hoàn Lão tổ chức dọn vệ sinh phong quang; chỉ đạo các tổ, đội thu gom rác thải trên địa bàn tiến hành thu gom, vận chuyển và xử lý rác còn ứ động dọc các tuyến đường, ven sông và các chợ, nhất là tại chợ Hoàn Lão và khu vực trên địa bàn thị trấn Hoàn Lão, hoàn thành chậm nhất vào ngày 22/02/2017.
4. Đài truyền thanh huyện xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, kịp thời đưa tin về các hoạt động chào mừng Lễ công bố khu vực thị trấn Hoàn Lão mở rộng, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình đạt tiêu chí đô thị loại IV.
 Các ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội dung được phân công tại Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày 15/02/2017 của UBND huyện.
Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Nh​ư trên;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
 Nguyễn Hữu Hồng

2